



Aabybro skole

Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik mv.

Jævnfør Folkeskolens § 44 stk. 2 skal skolebestyrelsen fastsætte principper for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold og udsendelse i praktik. Nedenfor findes en række underpunkter, der figurerer som overskrifter for områderne.

Formålet med lejrskoler, skolerejser, ekskursioner og andre arrangementer er at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser gennem et socialt og et fagligt indhold, som de ikke får i en normal undervisning.

Lejrskoler og skolerejser

Lejrskoler og skolerejser har til formål at fremme elevernes muligheder for at arbejde på tværs af fagene og, at tilgodese de sociale relationer eleverne imellem.

Lejrskoler

Lejrskoler tilrettelægges, så der er et fagligt indhold og en målsætning, der sikrer, at eleverne får en lærerig oplevelse samtidig med, at de får styrket det sociale sammenhold. Udgifterne til lejrskoler på Aabybro Skole afholdes af skolen, jf. bilag til skolestyrelsesvedtægten for Jammerbugt Kommune.

Der afholdes, såfremt skolens økonomi kan rumme det, lejrskoler på Aabybro Skole på følgende årgange:

2. årgang: Dagstur til Lille Norge, hvor det er muligt for forældrene at overnatte med børnene

4. årgang: 3 dage/2 overnatninger

Lejrskolerne kan foretages klassevis, to klasser sammen, 3 klasser sammen eller fælles for hele årgangen.

Deltagelse i lejrskoler er obligatorisk.

Skolerejser

Skolerejser tilrettelægges, så der er et fagligt indhold og en målsætning, der sikrer, at eleverne får en lærerig oplevelse samtidig med, at de får styrket det sociale sammenhold. Det faglige indhold på en skolerejse medregnes ikke som en del af pensum.

På Aabybro Skole har vi et ønske om at afholde skolerejser på 6., 8. og 10. årgang. I forbindelse med en skolerejse opkræver skolen kostpenge jf. gældende takster.

6. årgang

På 6. årgang afholder Aabybro Skole udgifterne til elevernes og lærernes rejser i samarbejde med DSB skolerejser. Det er aftalt, at der fast opkræves 200,- kroner i kostpenge til skolerejsen på 6. klassetrin.



Aabybro skole

Rejsens maksimale længde er 5 dage/4 sammenhængende overnatninger.

Udgangspunktet for skolerejsen er, at alle elever deltager. For elever, der af den ene eller den anden grund ikke deltager, etableres der anden undervisning.

8. årgang

Efter ny klassedannelse på 6. årgang drøftes ønsket om en skolerejse på 8. årgang med forældrene. Budgettet for skolerejsen drøftes og det må ikke overstige kr. 1500,- pr. elev + kostpenge efter gældende takst.

Udgangspunktet for skolerejsen er, at alle elever deltager. Det kræver dermed en aktiv framelding, hvis man ikke ønsker at deltage. Aktiviteter på skolerejser indgår ikke i pensum og det er frivilligt om eleverne vil deltage. Ved manglende deltagelse vil der være undervisning på skolen eller mulighed for praktik. En skolerejse gennemføres kun, hvis et væsentligt flertal af eleverne deltager. Dette afgøres af skolen.

Indbetaling til skolerejser er frivilligt, men rejsen kan kun gennemføres, hvis der indsamles eller doneres hovedparten af elevernes rejseudgifter. Skolen dækker den resterende del af udgifterne samt udgifterne til lærernes rejse. Såfremt indsamlingen/donationerne til en fælles pulje ikke dækker hovedparten af elevernes rejseudgifter, forbeholder skolen sig retten til at ændre i omfanget eller aflyse turen og lade pengene gå tilbage. Klasserne på en årgang skal stilles lige i forhold til en skolerejse.

De midler, der doneres af forældre til betaling af skolerejsen, vil være anonyme bidrag, som går til en fælles pulje, der skal dække rejseudgifterne. Anonymiteten er dog alene imellem elever og forældre, da skolen skal have mulighed for at tilbagebetale midlerne, hvis en rejse ikke gennemføres. Såfremt elever og forældre ønsker det, kan de evt. i samarbejde med skolen lave aktiviteter, som har til formål at skaffe midler til turen.

Rejsens maksimale længde er 4 dage/3 sammenhængende overnatninger. Rejsen skal være indenfor landets grænser.

10. årgang

Ved indskrivning til samt opstart i 10. klasse orienteres forældrene om ønsket om en skolerejse på 10. årgang. Udgangspunktet for skolerejsen er, at alle elever deltager. Det kræver dermed en aktiv framelding, hvis dette ønskes.

Indbetaling til skolerejser er frivilligt, men rejsen kan kun gennemføres, hvis der indsamles eller doneres hovedparten af elevernes rejseudgifter. Skolen dækker den resterende del af udgifterne samt udgifterne til lærernes rejse. Såfremt indsamlingen/donationerne til en fælles pulje ikke dækker hovedparten af elevernes rejseudgifter, forbeholder skolen sig retten til at ændre i omfanget eller aflyse turen og lade pengene gå tilbage.

De midler, der doneres af forældre til betaling af skolerejsen, vil være anonyme bidrag, som går til en fælles pulje, der skal dække rejseudgifterne. Anonymiteten er dog alene imellem elever og forældre, da skolen skal have mulighed for at tilbagebetale midlerne, hvis en rejse ikke gennemføres. Klasserne på en årgang skal stilles lige i forhold til en skolerejse.

Rejsens maksimale længde er 3 dage/2 sammenhængende overnatninger. Rejsen skal være indenfor landets grænser.



Aabybro skole

Skolerejsen gennemføres kun, hvis flertallet af årgangens elever deltager og hovedparten af udgifterne til elevernes rejse er dækket.

Generelt i forbindelse med betaling til skolerejser

Betaling i forbindelse med skolerejser foretages i henhold til gældende lov (§ 16 i lov om folkeskolen, jf. lovbekendtgørelse nr. 739). Endvidere refereres der til bilag til skolestyrelsesvedtægten for Jammerbugt Kommune, som siger:

"Forældre må gerne anonymt donere et bidrag til en fælles klassepulje. Det må ikke være et krav at donere til en sådan pulje. Alle klassens elever inklusive tilflyttende elever skal således have lige andel af en eventuel puljeudnyttelse i forbindelse med en ekskursion, lejrskole eller skolerejse, uanset om forældre eller elever har bidraget med donationer eller til fælles aktiviteter for at indsamle midler."

Ekskursioner

Formålet med ekskursioner er at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser, som de ikke har mulighed for at få i den daglige undervisning på skolen.

Ekskursioner er en del af undervisningen på alle årgange og kan dermed være en del af pensum.

Dele af undervisningen kan organiseres som ekskursioner, der kan strække sig fra en enkelt lektion til hele dagen. Ekskursioner er en integreret del af undervisningen, hvor forberedelsen og opfølgningen foregår i undervisningen, og eleverne har mødepligt.

Brobygning og praktik for 8. – 10. klasse

Formålet med brobygning er at give eleverne et bedre kendskab til, hvad det vil sige at gå på en ungdomsuddannelse, så det sætter dem i stand til at kunne tage et mere kvalificeret valg, når de skal vælge i enten 9. eller 10. klasse.

Erhvervspraktikken er til for at give eleverne kendskab til livet på en arbejdsplads og at give dem indblik i en ønsket arbejdsopgave, et ønsket erhvervsområde eller en ønsket type arbejdsplads. Herudover er formålet at sætte eleverne bedre i stand til at kunne forberede deres valg af erhverv og videreuddannelse.

På Aabybro Skole er der brobygning på 8. årgang i løbet af foråret, hvor eleverne kan vælge to dage på én ungdomsuddannelse og 3 dage på en anden. På 9. og 10. årgang afholdes erhvervspraktik i henhold til folkeskolelovens § 9, stk. 4. Såfremt eleven ikke har en praktikplads etableres i stedet et brobygningsforløb med en ungdomsuddannelse.

Brobygning og erhvervspraktik etableres i samarbejde med UU.

Fælles arrangementer

Formål: At skabe åbenhed og samvær både indadtil blandt elever og lærere og udadtil blandt forældre og lokalsamfund. Dette kan ske gennem faglige, praktiske, musiske, fysiske og sociale aktiviteter, som afspejler den tid og den kultur, skolen er en del af.



Aabybro skole

På Aabybro Skole afholdes fællesarrangementer således at:

- Der skabes mulighed for at skabe nye relationer på tværs af årgange og afdelinger
- Eleverne får mulighed for at opleve, at de er en del af skolens helhed
- Eleverne får mod til at stå frem i større forsamlinger
- Eleverne føler medansvar for deres skole
- Der skabes/bevares fælles traditioner på skolen
- Eleverne får kendskab til nærmiljøet
- Eleverne skaber kontakter til lokale klubber, foreninger, erhvervsliv m.m.

Vedtaget af skolebestyrelsen den 2. marts 2022

Tillæg vedtaget af skolebestyrelsen den 30. september 2021 grundet coronasituationen i Danmark:

- *I skoleår 2021/2022 skal 8. årgang tilbydes en skolerejse, men ikke 9. årgang.*
- *I skoleår 2022/2023 skal 8. årgang tilbydes skolerejse*

